

# 単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6国道17号本庄道路忍保川第3橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 東京都江東区豊洲五丁目6番52号

氏名 オリエンタル白石株式会社 東京支店支店長 大信田 秀治

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| コンクリート橋上部     |                                   | 式    | 1   |           | 96,298,353 |          |
| PC橋工          |                                   | 式    | 1   |           | 35,917,052 |          |
| 【下り線】         |                                   |      |     |           |            |          |
| プレテンション桁製作工   |                                   | 式    | 1   |           | 29,616,462 |          |
| プレテンション桁製作    | 中桁 プレテンション方式PC単純床版桁               | 本    | 16  | 1,632,188 | 26,115,008 |          |
| プレテンション桁製作    | 外桁 プレテンション方式PC単純床版桁               | 本    | 2   | 1,750,727 | 3,501,454  |          |
| 支承工           |                                   | 式    | 1   |           | 2,796,444  |          |
| ゴム支承          | A1(可動側) 320x220x88                | 個    | 18  | 87,107    | 1,567,926  |          |
| ゴム支承          | A2(固定側) 320x170x68                | 個    | 18  | 68,251    | 1,228,518  |          |
| 架設工(クレーン架設)   |                                   | 式    | 1   |           | 861,678    |          |
| 桁架設           | プレテンションPC単純床版橋                    | 本    | 18  | 47,871    | 861,678    |          |
| 床版・横組工        |                                   | 式    | 1   |           | 2,642,468  |          |
| コンクリート        | 30-8-25(20)(早強)                   | m3   | 18  | 49,850    | 897,300    |          |
| PCケーブル        | シンケールストラットシステム 450kN(50t)(1S19.3) | m    | 383 | 2,584     | 989,672    |          |
| 緊張            | シンケールストラットシステム 450kN(50t)(1S19.3) | ケーブル | 26  | 18,054    | 469,404    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 足場            | 側部足場(スラブ桁橋)                       | m    | 36  | 7,947     | 286,092    |          |
| PC橋工          |                                   |      |     |           |            |          |
| 【上り線】         |                                   | 式    | 1   |           | 50,789,105 |          |
| プレテンション桁製作工   |                                   | 式    | 1   |           | 41,725,658 |          |
| プレテンション桁製作    | 中桁 プレテンション方式PC単純床版桁               | 本    | 16  | 2,297,829 | 36,765,264 |          |
| プレテンション桁製作    | 外桁 プレテンション方式PC単純床版桁               | 本    | 2   | 2,480,197 | 4,960,394  |          |
| 支承工           |                                   | 式    | 1   |           | 3,609,882  |          |
| ゴム支承          | A1(可動側) 370x270x96                | 個    | 18  | 111,882   | 2,013,876  |          |
| ゴム支承          | A2(固定側) 370x220x74                | 個    | 18  | 88,667    | 1,596,006  |          |
| 架設工(クレーン架設)   |                                   | 式    | 1   |           | 1,300,554  |          |
| 桁架設           | プレテンションPC単純床版橋                    | 本    | 18  | 72,253    | 1,300,554  |          |
| 床版・横組工        |                                   | 式    | 1   |           | 4,153,011  |          |
| コンクリート        | 30-8-25(20)(早強)                   | m3   | 39  | 49,850    | 1,944,150  |          |
| PCケーブル        | シンケールストラットシステム 450kN(50t)(1S19.3) | m    | 485 | 2,584     | 1,253,240  |          |
| 緊張            | シンケールストラットシステム 450kN(50t)(1S19.3) | ケーブル | 32  | 18,191    | 582,112    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|----------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 足場              | 側部足場(スラブ桁橋)    | m    | 47  | 7,947  | 373,509   |          |
| 橋梁付属物工          |                |      |     |        |           |          |
| 【下り線】           |                | 式    | 1   |        | 3,370,827 |          |
| 伸縮装置工           |                | 式    | 1   |        | 1,099,980 |          |
| 鋼・コン製伸縮装置       | 車道部            | m    | 20  | 40,740 | 814,800   |          |
| 鋼・コン製伸縮装置       | 歩道部            | m    | 7   | 40,740 | 285,180   |          |
| 排水装置工           |                | 式    | 1   |        | 347,599   |          |
| 排水柵             | 排水柵B 20kg/個未満  | 箇所   | 1   | 15,783 | 15,783    |          |
| 排水管             | VP200          | m    | 8   | 36,737 | 293,896   |          |
| コンクリートアンカーボルト設置 |                | 本    | 30  | 1,264  | 37,920    |          |
| 地覆工             |                | 式    | 1   |        | 1,408,995 |          |
| 場所打地覆           | 24-12-25(20)高炉 | m    | 35  | 40,257 | 1,408,995 |          |
| 縁石工             |                | 式    | 1   |        | 265,370   |          |
| 場所打縁石           | 24-12-25(20)高炉 | m    | 17  | 15,610 | 265,370   |          |
| 橋梁用高欄工          |                | 式    | 1   |        | 248,883   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 橋梁用高欄            | H=1000 ｱﾙﾐ製 橋梁用高欄(組立式)       | m    | 27  | 3,607  | 97,389    |          |
| 橋梁用高欄            | 歩車道境界部 H=750 ｱﾙﾐ製 橋梁用高欄(組立式) | m    | 17  | 3,607  | 61,319    |          |
| 橋梁用高欄            | 中央分離帯部 H=750 ｱﾙﾐ製 橋梁用高欄(組立式) | m    | 25  | 3,607  | 90,175    |          |
| 橋梁付属物工           |                              |      |     |        |           |          |
| 【上り線】            |                              | 式    | 1   |        | 5,014,889 |          |
| 伸縮装置工            |                              | 式    | 1   |        | 1,181,460 |          |
| 鋼・ｺﾝｸﾞﾚｯﾄ製伸縮装置   | 車道部                          | m    | 22  | 40,740 | 896,280   |          |
| 鋼・ｺﾝｸﾞﾚｯﾄ製伸縮装置   | 歩道部                          | m    | 7   | 40,740 | 285,180   |          |
| 排水装置工            |                              | 式    | 1   |        | 873,258   |          |
| 排水柵              | 排水柵B 20kg/個未満                | 箇所   | 1   | 17,434 | 17,434    |          |
| 排水管              | VP200                        | m    | 19  | 35,069 | 666,311   |          |
| 鋼製排水溝            | 100x50                       | m    | 21  | 5,413  | 113,673   |          |
| ｺﾝｸﾘｰﾄｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ設置 |                              | 本    | 60  | 1,264  | 75,840    |          |
| 地覆工              |                              | 式    | 1   |        | 2,058,178 |          |
| 場所打地覆            | 24-12-25(20)高炉               | m    | 46  | 44,743 | 2,058,178 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 縁石工           |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 613,433    |          |
| 場所打縁石         | 24-12-25(20)高炉               |      |     |           |            |          |
|               |                              | m    | 23  | 26,671    | 613,433    |          |
| 橋梁用高欄工        |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 288,560    |          |
| 橋梁用高欄         | H=1000 アルミ製 橋梁用高欄(組立式)       |      |     |           |            |          |
|               |                              | m    | 32  | 3,607     | 115,424    |          |
| 橋梁用高欄         | 歩車道境界部 H=750 アルミ製 橋梁用高欄(組立式) |      |     |           |            |          |
|               |                              | m    | 23  | 3,607     | 82,961     |          |
| 橋梁用高欄         | 中央分離帯部 H=750 アルミ製 橋梁用高欄(組立式) |      |     |           |            |          |
|               |                              | m    | 25  | 3,607     | 90,175     |          |
| 仮設工           |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 1,206,480  |          |
| 交通管理工         |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 1,206,480  |          |
| 交通誘導警備員       | 昼間勤務                         |      |     |           |            |          |
| B             |                              | 人日   | 80  | 15,081    | 1,206,480  |          |
| 直接工事費         |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 96,298,353 |          |
| 共通仮設費         |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 11,106,906 |          |
| 共通仮設費         |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 7,516,091  |          |
| 運搬費           |                              |      |     |           |            |          |
|               |                              | 式    | 1   |           | 7,143,332  |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | トラックレン(下り線)                  |      |     |           |            |          |
|               |                              | 回    | 1   | 3,571,666 | 3,571,666  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-----------|-------------|----------|
| 重建設機械分解組立輸送費  | トラックレン(上り線) |      |     |           |             |          |
|               |             | 回    | 1   | 3,571,666 | 3,571,666   |          |
| 技術管理費         |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 53,616      |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 53,616      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 319,143     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 3,590,815   |          |
| 純工事費          |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 107,405,259 |          |
| 現場管理費         |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 32,597,269  |          |
| 工事原価          |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 140,002,528 |          |
| 一般管理費等        |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 22,687,472  |          |
| 工事価格          |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 162,690,000 |          |
| 消費税相当額        |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 16,269,000  |          |
| 工事費計          |             |      |     |           |             |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 178,959,000 |          |
|               |             |      |     |           |             |          |